
 

 
                         COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 123  del  09-09-2019 
 
REGISTRO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 92 del 09-09-2019 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO KIT DI FIRMA 

DIGITALE 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno nove del mese di settembre nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
 
 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 123 del 09-09-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante "Disposizioni 
legislative in materia di documentazione amministrativa”; 
 
VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’amministrazione digitale”, recante norme in 
materia di semplificazione e riassetto della normativa in materia di informatica nelle pubbliche 
amministrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 4 aprile 2006 n. 159, “disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 7 
marzo 2005, n. 82, recante codice dell'amministrazione digitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 marzo 2009: “regole tecniche in 
materia di generazione, apposizione e verifica delle firme digitali e validazione temporale dei 
documenti informatici”, pubblicato sulla G.U. n. 129 del 06.06.2009; 

VISTA la “Guida alla Firma Digitale” del Centro Nazionale per l’informatica nella Pubblica 
Amministrazione del 13 aprile 2009;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 15 febbraio 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 54 del 
07 marzo 2011 – suppl. ordinario n. 66 che all’art. 1 prevede che la trasmissione della 
certificazione al Bilancio di Previsione per l’anno 2011 al Ministero dell’Interno avvenga 
esclusivamente tramite PEC e firma digitale dei sottoscrittori del documento; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di un kit completo per la firma 
digitale e di un lettore di firma USB in dotazione al Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Tribtui; 

PRESO ATTO della disponibilità della ditta Cameraced di Alessio Vincenzo Mora di Sora, P.I.: 
02538700606, alla fornitura del kit completo per il servizio richiesto “mod. Aruba key” al prezzo 
complessivo di € 100,00; 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di importo inferiore ad € 40.000,00, per l’affidamento 
trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
RITENUTO procedere all’affidamento della fornitura ed all’adozione del relativo impegno di 
spesa; 
 

DETERMINA 
 

- di acquistare n. 1 kit completo per il servizio di firma digitale “mod. Aruba key” al prezzo 
complessivo di € 100,00, dalla ditta Cameraced di Alessio Vincenzo Mora di Sora, P.I.: 
02538700606; 
 

- di impegnare la relativa somma di € 100,00 (cento/00) sul bilancio di previsione 
2019 sulla missione 1, programma 2, titolo 1, magg. 3; 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 123 del 09-09-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai 
sensi dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTIVO 

             F.to  dr. Donato Prospero 

 

  



Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 123 del 09-09-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido,  09-09-2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 123 del registro Generale. 

 

Pescosolido, 09-09-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  24.02.2020         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Donato Prospero 


